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Revistat shkencore 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 

1. 

Arif Riza 

“Shqipëria në Bashkimin Europian midis traditës 

dhe zhvillimit të lirisë fetare” 

AISSEE, Ravenna, Italy. 

http://host.uniroma3.it/associazio

ni/aissee/files/Ravenna2223febbr

aio2016.pdf 

2016 

2. 

Arif Riza & Fatmir Halili 

“E Drejta Penale Evropiane pas Traktatit të 

Lisbonës, ose evropianizimi i të drejtës evropiane, 

nën përgjegjësinë e shteteve anëtare” 

Academic Journal of Business, 

Administration, Law and Social 

Sciences, ISSN: 2410-3918 

(Print); 2410-8693. 

https://www.academia.edu/29073

764/European_Criminal_Law_aft

er_the_Lisbon_Treaty_or_Europe

anization_of_European_law_unde

r_the_co-

responsibility_of_the_Member_S

tates 

 

 

3. 

Arif Riza 

“Emigrimi dhe integrimi! Refugjatët kosovë-

shqiptarë midis shtypjes-dëbimit-shpresës dhe 

fillimit të ri në Austri apo kthimi në Kosovë” 

http://ifz-

irc.members.cablelink.at/mitarbei

ter.htm  
 

4. 

Arif Riza 

“Emigrimi dhe integrimi! Refugjatët kosovë-shqiptarë 

midis shtypjes-fluturimit-shpresës dhe fillimit të ri në 

Austri dhe Kosovë” 

Academic Journal of Business, 

Administration, Law and 

SocialSciences IIPCCL, Tirana, 

Albania, ISSN 2410-3918. 

http://iipccl.org/wpcontent/upload

s/2016/11/319-323.pdf  

2016 /Vol. 2/ Nr. 

3-319-323 

5. 

Arif Riza & Adrian Leka 

“Organizatat ndërkombëtare dhe rajonale në 

Ballkan, rasti i Kosovës” 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies, Rome, 

Italy ISSN 2281-3993 (print) 

ISSN 2281- 4612. 

file:///C:/Users/Admin/Download

s/9280- 36057-1-PB.pdf  

2016/Vol. 5/Nr. 2- 

6. 

Arif Riza & Dardan Vuniqi 

“Burimet juridike të së drejtës në Kosovë në lidhje 

me të Drejtën Ndërkombëtare Publike” 

Illyrius International Scientific 

Review – ISSN 2225-2894. 

https://drive.google.com/file/d/0B

ziyFmI7lI6BY3lPOHpQNzVXVj

A/view  

2016 

7. 
Arif Riza 

“Sistemi gjyqësor në Austri” 

Journal "The Right", Faculty of 

Law, University of Pristina, 

Kosovo 

 

 

http://host.uniroma3.it/associazioni/aissee/files/Ravenna2223febbraio2016.pdf
http://host.uniroma3.it/associazioni/aissee/files/Ravenna2223febbraio2016.pdf
http://host.uniroma3.it/associazioni/aissee/files/Ravenna2223febbraio2016.pdf
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
https://www.academia.edu/29073764/European_Criminal_Law_after_the_Lisbon_Treaty_or_Europeanization_of_European_law_under_the_co-responsibility_of_the_Member_States
http://ifz-irc.members.cablelink.at/mitarbeiter.htm
http://ifz-irc.members.cablelink.at/mitarbeiter.htm
http://ifz-irc.members.cablelink.at/mitarbeiter.htm
http://iipccl.org/wpcontent/uploads/2016/11/319-323.pdf
http://iipccl.org/wpcontent/uploads/2016/11/319-323.pdf
../../../../Admin/Downloads/9280-%2036057-1-PB.pdf
../../../../Admin/Downloads/9280-%2036057-1-PB.pdf
https://drive.google.com/file/d/0BziyFmI7lI6BY3lPOHpQNzVXVjA/view
https://drive.google.com/file/d/0BziyFmI7lI6BY3lPOHpQNzVXVjA/view
https://drive.google.com/file/d/0BziyFmI7lI6BY3lPOHpQNzVXVjA/view
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8. 

Arif Riza 

“Të drejtat e pakicave dhe përfaqësimi i tyre në 

institucionet e Republikës së Kosovës” 

https://drive.google.com/file/d/1N

y7Zf2VL-

KF28nxcCXOaI6gjSxeh27SW/vi

ew 

 

9. 

Arif Rriza 

“Mbrojtja e të drejtave dhe lirive të njeriut në 

Kosovë” 

http://crc-

journal.com/wpcontent/uploads/2

016/03/Revista-CRCJournal-3-

4.pdf  

2015/Vol. 2/Nr. 3-

4/91-101 

10. 

Arif Riza 

“Marrëdhëniet midis BE-së dhe Republikës së 

Kosovës- Rruga e integrimit të Kosovës drejt BE-

së” 

Academic Journal of Business, 

Administration, Law and Social 

Sciences IIPCCL, Tirana, 

Albania, ISSN 2410-3918 

http://iipccl.org/wpcontent/upload

s/2016/07/1-8.pdf  

2016/Vol. 2/ Nr. 

2/ 

11. 

Arif Riza 

Tradita e Ligjit dhe Ligjit në Tranzicion: proceset 

sociale, politike dhe normative në një perspektivë 

krahasuese” 

University of Tirana Faculty of 

Law, Konrad-Adenauer-Stiftung 

Rule of Law Program South East 

Europe. 

 

12. 
Arif Riza & Simeana Beshi 

“Taksa e harmonizuar në evropë” 

Interdisiplinary Journal of 

Research and Development. 

https://www.uamd.edu.al/new/wp

content/uploads/2017/12/Arif-

RIZASimeana-BESHI.pdf).  

2017/Vol.4/Nr. 2 

13.  

Arif Riza 

“Pozita e personave të dënuar gjatë qëndrimit të 

tyre në objektin korrektues dhe zbatimi i së drejtës 

ndërkombëtare dhe evropiane në institucionet 

korrektuese në Kosovë” 

Mediterranean a Journal of Social 

Sciences, Italy. 

http://www.mcser.org/journal/ind

ex.php/mjs 

s/article/view/9053/8%20742 

2016/Vol. 7/Nr. 3 

14. 

Arif Riza 

“Ndikimi i ligjit ndërkombëtar dhe evropian në 

mbrojtjen e të drejtave dhe të ndaluarve në 

Kosovë” 

Dritto, Diritto&Diritti, ISSN 

1127-8579. 2016 

 

Punime/pjesëmarrës në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit 
Emri i konferences / 

Institucioni / Vendi 
Viti  

1. 

Arif Riza 

“Demonstratat e vitit 1968 dhe e drejta për 

vetëvendosje”. 

The Scientific Conference 

1968 Demonstrations. 

http://www.studentet.info/mod

ules/ipboard/index.php?showto

pic=9854  

 

https://drive.google.com/file/d/1Ny7Zf2VL-KF28nxcCXOaI6gjSxeh27SW/view
https://drive.google.com/file/d/1Ny7Zf2VL-KF28nxcCXOaI6gjSxeh27SW/view
https://drive.google.com/file/d/1Ny7Zf2VL-KF28nxcCXOaI6gjSxeh27SW/view
https://drive.google.com/file/d/1Ny7Zf2VL-KF28nxcCXOaI6gjSxeh27SW/view
http://crc-journal.com/wpcontent/uploads/2016/03/Revista-CRCJournal-3-4.pdf
http://crc-journal.com/wpcontent/uploads/2016/03/Revista-CRCJournal-3-4.pdf
http://crc-journal.com/wpcontent/uploads/2016/03/Revista-CRCJournal-3-4.pdf
http://crc-journal.com/wpcontent/uploads/2016/03/Revista-CRCJournal-3-4.pdf
http://iipccl.org/wpcontent/uploads/2016/07/1-8.pdf
http://iipccl.org/wpcontent/uploads/2016/07/1-8.pdf
https://www.uamd.edu.al/new/wpcontent/uploads/2017/12/Arif-RIZASimeana-BESHI.pdf
https://www.uamd.edu.al/new/wpcontent/uploads/2017/12/Arif-RIZASimeana-BESHI.pdf
https://www.uamd.edu.al/new/wpcontent/uploads/2017/12/Arif-RIZASimeana-BESHI.pdf
http://www.studentet.info/modules/ipboard/index.php?showtopic=9854
http://www.studentet.info/modules/ipboard/index.php?showtopic=9854
http://www.studentet.info/modules/ipboard/index.php?showtopic=9854
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2. 

Arif Riza &Altin Shegani & Enio Ibri 

Mbrojtja Penale e Lirisë Fetare dhe Ndërgjegjes në 

Shqipëri: Shqipëria në Bashkimin Europian midis 

traditës dhe zhvillimit të lirisë fetare 

"The University of Bologna, 

AISSEE 

The international scientific 

conference two, Ravenna Italy 

https://www.fondazioneflaminia.i

t/wp-

content/uploads/2016/01/Locandi

na1.pdf?189523  

22-23 shkurt 2016 

3. 

Arif Riza 

Avokati i popullit në Evropë, veçanërisht në 

Kosovë. 

 

Punimi seminarik në 

Fakultetin Juridik të  Vjenës,  

 

 
 

4. 
 

Rezuluta 1244 

Punimi seminarik në 

Fakultetin Juridik të Liniz 
2002 

5. 
Anëtar i Komitetit Shkencor të Revistës: Komiteti 

Shkencor Revistes , 

International Scientific 

Conference Tradition of the 

Law and the Law in 

Transition, Tirana, Albania.  

file:///C:/Users/Arif/AppData/

Local/Packages/Microsoft.Mic

rosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/

Dr.Arifi/Downloads/Tradition

%20of%20the%20Law%20an

d%20the%20Law%20in%20Tr

ansition%20social,%20politica

l%20and%20normative%252  

28-29 prill 2016 

6. Roli i universiteteve 
UN 2030 Sustainable 

Development Goals in the Balkan 

Region, Thessaloniki, Greece. 
16-18 prill 2019 

7. 

Krahasimi i të drejtëas medicinale të disa shteteve 

të Ballkanit 

 (Kosova, Shqipëria dhe Maqedonia e Veriut) me 

të drejtën mjekësore evropiane 

International Medicallaw 

congress  

Prosentations Book-volume I 

IV.-ULUSLARARASI-TIP-

HUKUKU-KONGRESI.pdf 

(deu.edu.tr)  

Kongresi për të drejtën 

medicinale  

 

2021 

8. 

Kufizimi i të drejtave dhe lirive të njeriut gjatë 

periudhës së Pandemisë Kovid 19,  

Rasti i Kosovës 

Innternational Conference online: 

Human Rights in the regime of 

covid 19 

Turqi 

27-28 maj 2021 

9. 
Arif Riza 

“Bashkëpunimi Ndërkombëtar i shtetit të kosovës 
Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti 

Shkrt 2021 

ISBN 

https://www.fondazioneflaminia.it/wp-content/uploads/2016/01/Locandina1.pdf?189523
https://www.fondazioneflaminia.it/wp-content/uploads/2016/01/Locandina1.pdf?189523
https://www.fondazioneflaminia.it/wp-content/uploads/2016/01/Locandina1.pdf?189523
https://www.fondazioneflaminia.it/wp-content/uploads/2016/01/Locandina1.pdf?189523
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
../../../AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/Dr.Arifi/Downloads/Tradition%20of%20the%20Law%20and%20the%20Law%20in%20Transition%20social,%20political%20and%20normative%252
https://hukuk.deu.edu.tr/wp-content/uploads/2021/01/IV.-ULUSLARARASI-TIP-HUKUKU-KONGRESI.pdf
https://hukuk.deu.edu.tr/wp-content/uploads/2021/01/IV.-ULUSLARARASI-TIP-HUKUKU-KONGRESI.pdf
https://hukuk.deu.edu.tr/wp-content/uploads/2021/01/IV.-ULUSLARARASI-TIP-HUKUKU-KONGRESI.pdf
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me shtetetet evropiane lidhur me vërtetimin e 

provave elektronike të krimeve financiare” 

i Tiranës 978-9928-249-

50-0 

10.  
Arif Riza,  

pjesëmarrës dhe panelistë në konferencë 

International Interdisciplinary 
Conference 19-20 March 2021 

“Comparative Studies in Modern 
Society; Balkans in European and 

Global Context” – UPZ (uni-
prizren.com) 

19-20 mars 2021 

11. 

Arif Riza  

E drejta e transplantimit të baticës dhe qelizës në 

Shqipëri dhe Kosovë 

Kosova ve Arnavutluk'ta Doku ve 

Hücre Nakli / 17.04.2021 - Tıp 

Hukuku Enstitusu 

(tiphukukuenstitusu.org) 

2021 

12.  

Arif Riza 

Pronsia intelektuale në mes filtrave të kërkesave, 

lirisë kulturore dhe globalizimit   

Vjenë 

ÖJK-JT 

Einladung_2022_Herbsttagung_WE

BVERSION-mit-

Formularfeldern.pdf 

(juristenkommission.at) 

20. Tetor 2022 

13. 

Arif Riza  

KONFERENCA NDËRKOMBËTARE: TË DREJTAT 

E NJERIUT me rastin e covidit  E COVID-19 

Izmir 

ULUSLARARASI KONFERANS: COVID-

19 SÜRECİNDE İNSAN HAKLARI | 

Hukuk Fakültesi (deu.edu.tr) 

 

21.05.2021 

14. 

 

E drejta mjekësore në fushën e gjinekologjisë në 

Rrepublikën e  Kosovës  

II CONGRESS OF THE 

MEDICAL CHAMBER OF THE 

FEDERATION OF BOSNIA 

AND HERZEGOVINA WITH 

INTERNATIONAL 

PARTICIPATION “MEDICAL 

LAW” 

Tuzla 

II Kongres Ljekarske/Liječničke 

Komore Federacije BiH Sa 

Međunarodnim Učešćem 

"Medicinsko Pravo" | FMC BiH 

11-13 Nëntor 

2021  

 

 

Libra, kapituj librash, tekste universitare 

Nr 
Emri i autorit/autorëve / Titulli i librit, kapitullit, 

tekstit universitar 
Botuesi / Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

1. 

Arif Riza 

E Drejta e Organizatave Ndërkombëtare dhe 

Organizatat Ndërkombëtare 

 

Prishtinë 

2012 

465 faqe 

ISBN 

995119012X, 

9789951190121 

2.  Arif Riza Prishtinë 2012 

https://www.uni-prizren.com/en/international-interdisciplinary-conference-19-20-march-2021-comparative-studies-in-modern-society-balkans-in-european-and-global-context/
https://www.uni-prizren.com/en/international-interdisciplinary-conference-19-20-march-2021-comparative-studies-in-modern-society-balkans-in-european-and-global-context/
https://www.uni-prizren.com/en/international-interdisciplinary-conference-19-20-march-2021-comparative-studies-in-modern-society-balkans-in-european-and-global-context/
https://www.uni-prizren.com/en/international-interdisciplinary-conference-19-20-march-2021-comparative-studies-in-modern-society-balkans-in-european-and-global-context/
https://www.uni-prizren.com/en/international-interdisciplinary-conference-19-20-march-2021-comparative-studies-in-modern-society-balkans-in-european-and-global-context/
https://www.uni-prizren.com/en/international-interdisciplinary-conference-19-20-march-2021-comparative-studies-in-modern-society-balkans-in-european-and-global-context/
https://tiphukukuenstitusu.org/kosova-ve-arnavutlukta-doku-ve-hucre-nakli-17-04-2021/
https://tiphukukuenstitusu.org/kosova-ve-arnavutlukta-doku-ve-hucre-nakli-17-04-2021/
https://tiphukukuenstitusu.org/kosova-ve-arnavutlukta-doku-ve-hucre-nakli-17-04-2021/
https://tiphukukuenstitusu.org/kosova-ve-arnavutlukta-doku-ve-hucre-nakli-17-04-2021/
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